
 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ПІДГАЄЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ПІДГАЄЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
вул.В.Стуса, 1, м.Підгайці 48000 

e-mail: pidhaitsi@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21138866 

Н А К А З 
25.08.2021                                         м. Підгайці                                      № 131-од  

Про дотримання  протиепідемічних  
заходів  в опорному закладі  та філіях 
 на період карантину у зв’язку поширенням  
коронавірусної хвороби (COVID-19) 
у 2021-2022 н.р. 
 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», на виконання пункту 4 постанови 
Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення 
карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», Постанова МОЗ від 
26.08.2021 р. №9 “Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах 
освіти на період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби 
(COVID-19)” та з метою  запобігання поширення коронавірусної інфекції    та  
інформування батьків 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити  відповідальних  та уповноважених осіб  у разі виявлення 
у здобувача освіти ознак гострого респіраторного захворювання: 

в опорному закладі - Залуцьку Г. М., медичну сестру, класних керівників; 
у Білокриницькій ЗОШ І-ІІ ступенів - вчителя початкових класів      

Кухту Г. В.; 
у Поплавській ЗОШ І-ІІ ступенів – вчителя початкових класів        Кибу 

О. В. 
2. Відповідальним та уповноваженим  особам, класним керівникам 

опорного закладу та філій : 
2.1. Провести : 



- роз’яснювальну роботу  з педагогічним та обслуговуючим персоналом, 
здобувачами освіти щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на 
виявлення симптомів коронавірусної хвороби COVID-19. 
- ПЕРВИННИЙ ІНСТРУКТАЖ З БЖД № 20 про дотримання учнями обмежень 
задля запобігання поширенню ГРВІ COVID – 19, спричиненої корона вірусом 
SARS-COV-2 ; 
-  інструктаж для працівників щодо запобігання поширення  COVID-19, 
дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів; 

- навчання працівників щодо одягання, використання, зняття засобів 
індивідуального захисту, їх утилізації. 

31.08.2021 року 
2.2. Інформувати учасників освітнього процесу з питань вакцинації, 

профілактики інфекційних та неінфекційних захворювань та протидії 
поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19); 

2.3.Здійснювати щоденний нагляд за станом здоров’я (обов’язкова 
термометрія) з метою виключення перебування хворих дітей та працівників з 
ознаками респіраторної інфекції у закладі; 

2.4.Стежити за дотриманням належного температурно-вологісного режиму. 
 
2.5. Дотримуватися алгоритму дій на випадок надзвичайної ситуації, 

пов’язаною з реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу 
(COVID-19) серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти (відповідно 
до наказу  від 27.08.2020   № 133-од ). 

2.6. Розмістити інформацію на стенді закладу та філій про необхідність 
дотримання респіраторної гігієни та етикету кашлю. 

 
3. Не допустити до роботи персонал, у якого виявлені симптоми  

респіраторного захворювання або  підвищеною температурою тіла понад        
37, 20 С та таких, що перебував у контакті хворими на COVID та персонал, 
визначений як такий, що  потребує самоізоляції відповідно до галузевих 
стандартів у сфері охорони здоров’я. 

 
4. Допустити до роботи персонал, за умови використання засобів 

індивідуального захисту (респіратора або захисної маски), після проведення 
термометрії безконтактним термометром. 

 
5. При виявленні симптомів захворювання в учнів, за відсутності батьків, 

тимчасово ізолювати їх у медичному пункті опорного закладу або спеціально 
відведеному приміщенні у філіях, проінформувавши про це батьків. 

 



6. Розробити алгоритм дій на випадок надзвичайних ситуацій, пов’язаною з 
реєстрацією випадків на  COVID-19 серед здобувачів освіти та працівників 
закладу. 

7. Усім працівникам закладу мати засоби індивідуального захисту із 
розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи, засоби індивідуального захисту 
мають бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у тому числі  на 1 
робочу зміну – безпосередньо на робочому місці працівника. 

 
8. Вхід та перебування в закладі освіти інших учасників освітнього 

процесу, зокрема батьків здобувачів освіти дозволяється з метою захисту прав 
здобувачів освіти, педагогічних та інших працівників закладу, реалізація ними 
прав, передбачених законодавством, за умови використання засобів 
індивідуального захисту проведення термометрії та попереднього узгодження 
відповідних дій з керівником закладу. 

Допустити  до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, 
які супроводжують осіб з інвалідністю, за умови дотримання вимог, 
передбачених абзацом першим цього пункту. 

9. Засоби індивідуального захисту можуть не використовуватися під час 
проведення занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування 
приміщеннями закладу освіти використання захисних масок є обов’язковим. 

Для учнів 1 - 4 класів вхід та пересування приміщеннями закладу освіти 
дозволяється без використання засобів індивідуального захисту. 
Здобувані освіти старші 12 років, обов’язково використовують індивідуальні 
засоби захисту в процесі пересування приміщеннями закладу освіти 
       В процесі викладання навчальної дисципліни педагогічним працівникам 
рекомендовано використовувати захисні щитки. 
Багаторазовий захисний щиток використовується та дезінфікується відповідно 
до інструкції виробника. 

  
10. Технічним працівникам опорного закладу та філій: 

        10.1. Дотримуватись посиленого санепідрежиму – вологе прибирання із 
застосуванням деззасобів, обов’язкове провітрювання. 

10.2. Проводити очищення і дезінфекцію поверхонь ( у т.ч. дверних ручок, 
столів, місць для сидіння, перил) після проведення занять  у кінці робочого дня. 

10.3. Організувати на всіх входах до закладу місця для обробки рук 
антисептичними засобами. Місця для обробки рук позначити яскравим 
вказівником про правила та необхідність дезінфекції рук (банер, наклейка, 
тощо). 

11. Кухарям Юрців Л. О., Кучмі Г. Д., Білінській А. Б.:       
11.1. Проводити вітамінізацію їжі, включаючи в раціон харчування свіжі 

овочі, фрукти, соки, фітонциди. 



11.2. Розмістити столи, забезпечивши відстань між столами не менше 1,5 м 
та розміщення за столом не більше 4-х осіб при організації харчування. 

11.3. При видачі страв строго дотриматись використання засобів 
індивідуального захисту: захисною маскою або респіратор, захисними 
окулярами або захисним щитком, одноразовими рукавичками. 

12. Водіям шкільного автобуса опорного закладу Гладію М. Є., Поплавської 
ЗОШ І-ІІ ступенів Ферку О. П. та вихователю автобуса опорного закладу 
Максимчак Л. Б., Поплавської ЗОШ І-ІІ ступенів Месарович М. В.: 

 12.1. Проводити вологоге прибирання із застосуванням дезінфекційних 
засобів у салонах шкільних автобусів.  

12.2. Вхід до салону автотранспорту тільки  при наявності засобів 
індивідуального захисту. 

12.3. Перевезення пасажирів здійснювати в межах кількості  місць для 
сидіння. 

13. Завгоспу опорного закладу Зваричу Р. М.  та завідувачам філій 
Семенець О. М., СУлятицькій Г. Я.: 

13.1. Провести навчання з питань використання та утилізації засобів 
індивідуального захисту. 

13.2. Розмістити на територіях контейнери для використання засобів 
індивідуального захисту із написом «Використані маски та рукавички». 

13.3. На вході до всіх приміщень організувати місце для оброки рук 
антисептичними засобами з позначення яскравим вказівникам про правила та 
дезінфекцію рук. 

13.4. Забезпечити раціональне використання запасних виходів із закладу, 
використання розмітки на підлозі, що полегшує організацію двостороннього 
руху коридорами, виокремлення зон переміщення для різних вікових категорій 
здобувачів освіти. 

14. Класним керівникам та педагогічним працівникам: 
14.1. Провітрювати класи після кожного заняття протягом 10 хвилин; 
14.2. Забезпечити, за можливості, занять на свіжому повітрі. 
14.3. Мінімізувати переміщення учнів закладом. 
14.4. Проводити опитування учнів перед заняттями щодо почуття та ознак 

респіраторних захворювань. 
15. Заступнику директора з навчальної роботи Пеляк Л. І. та завідувачам 

філій Семенець О. М., Сулятицькій Г. Я. передбачити можливість при складанні 
розкладу занять  визначення різного часу початку та закінчення занять (перерв) 
для різних класів та груп. 

16. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бойко Г. П., 
завідувачам філій розробити: 

16.1. Маршрути руху здобувачів освіти та скласти графік, за яким 
відбувається допуск їх до закладу. 

16.2.   маршрути та графіки допуску учнів до приміщень, щоб уникнути 
скупчень людей. 

16.3. Графік харчування здобувачів освіти. 
 



17. Класним керівникам 1-11 класів опорного закладу та 1-9 класів філій 
опорного закладу: 

       17.1. провести роз’яснювальну роботу серед батьків учнів та осіб, які їх 
замінюють, щодо дотримання протиепідемічних заходів у закладі                

                                                                         до  31.08.2021р. 

17.2. Провести інструктажі з учнями щодо протиепідемічних заходіву 
період карантинув зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19). 

                                                                             до 02.09.2021р. 
18. Джулинській Г. А., вчителю інформатики  розмістити даний наказ на 

сайті закладу. 
19. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор опорного закладу                                        Г. П. Тарас 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Джулинська Г. А.  
БойкоГ. П.                            
Залуцька Г. М.  
Зварич Р. М.  
Семенець О.М. 
Сулятицька Г. Я. 
Максимчак Л. Б. 
Месарович М. В. 
Гладій М. Є. 
Ферко О. П.  
 

 


